

#### گفت‌وگو

## گفت‌وگوی «جوان» با کارشناس اقتصادی مصارف متنوع و توسعه‌ای مالیات در جهت ایجاد رشد اقتصادی پایدار و رفاه مردم



کارشناس اقتصادی می‌گوید مصارف مالیات در کشور بسیار متنوع و گسترده است و به توسعه متوازن مناطق و تأمین مالی پروژه‌های عمرانی و ملی کمک می‌کند. مالیات‌های جمع آوری شده از هر استان به همان استان اختصاص می‌یابد و بسیاری ساخت‌وساز جاده‌های محلی، مدارس، بیمارستان‌ها و تأمین حقوق کارکنان خدماتی استفاده می‌شود. همچنین پروژه‌های ملی مانند کریدور شمال به جنوب و توسعه راه آهن‌ها از طریق مالیات تأمین مالی می‌شوند. این منابع مالی به رشد صنعتی و زیرساختی کشور کمک کرده و اعتبارات پروژه‌های استانی را نیز تأمین می‌کنند که به بهبود کیفیت زندگی و توسعه پایدار کشور منجر می‌شو.

علی پاشایی بیدار کارشناس اقتصادی در مورد مصارف متنوع و گسترده مالیات در کشور به

«جوان» می‌گوید مصارف مالیات در کشور بسیار متنوع و گسترده است و به توسعه متوازن مناطق و تأمین مالی پروژه‌های عمرانی و ملی کمک‌های می‌کند. این منابع مالی به عنوان رکن اصلی بودجه دولتی به دولت امکان می‌دهند تا پروژه‌های حیاتی و زیرساختی را در سطح ملی و محلی اجرا کنند. یکی از سیاست‌های مهم در توزیع درآمدهای مالیاتی، اختصاص مالیات‌های جمع آوری شده از هر استان به همان استان است. این رویکرد تضمین می‌کند که درآمدهای مالیاتی به طور مستقیم در بهبود زیرساخت‌ها و خدمات محلی صرف‌شود که نتیجه آن بهبود کیفیت زندگی مردم در همان مناطق است.

وی می‌افزاید: در هر استان مالیات‌ها برای تأمین مالی پروژه‌های عمرانی نظیر ساخت و ساز جاده‌های محلی، مدارس، بیمارستان‌ها و سایر تأسیسات عمومی به کار می‌روند. برای مثال، مالیات‌های جمع‌آوری شده می‌توانند به ساخت و نگهداری جاده‌هایی چون جاده املش به لاهیجان کمک‌کنند که نقش مهمی در تسهیل ارتباطات محلی و دسترسی به خدمات ایفامی‌کنند. علاوه بر این، پرداخت حقوق و دستمزد کارکنان خدماتی نظیر آتش‌نشانان، معلمان و کادر درمانی نیز از این منابع مالی تأمین می‌شود. این تخصیص منابع مالیاتی نه تنها به بهبود خدمات عمومی منجر می‌شود، بلکه انگیزه و رضایت شغلی کارکنان خدماتی را نیز افزایش می‌دهد. علاوه بر پروژه‌های محلی، بخش قابل توجهی از درآمدهای مالیاتی برای تأمین مالی پروژه‌های ملی اختصاص می‌یابد. پروژه‌هایی نظیر توسعه کریدورهای حمل‌ونقل مانند کریدور شمال به جنوب که به بهبود زیرساخت‌های حمل‌ونقل کشور و تقویت شبکه‌های ارتباطی بین مناطق مختلف کمک می‌کند، از این جمله هستند. توسعه و نوسازی راه‌ن‌ها و خطوط مواصلاتی نیز از طریق منابع مالیاتی تأمین مالی می‌شوند. این پروژه‌های ملی نه تنها به افزایش بهره‌وری اقتصادی و تسهیل تجارت داخلی و خارجی کمک می‌کنند، بلکه به توزیع عادلانه‌تر فرصت‌های اقتصادی و توسعه‌ای در سراسر کشور نیز منجر می‌شوند. پاشایی در پایان خاطر نشان می‌کند: مصارف مالیات در کشور بسیار متنوع و گسترده است و به توسعه متوازن مناطق و تأمین مالی پروژه‌های عمرانی و ملی کمک می‌کند. مالیات‌های جمع‌آوری شده از هر استان به همان استان اختصاص می‌یابد و برای ساخت و ساز جاده‌های محلی، مدارس، بیمارستان‌ها و تأمین حقوق کارکنان خدماتی استفاده می‌شود. همچنین پروژه‌های ملی مانند کریدور شمال به جنوب و توسعه راه آهن‌ها از طریق مالیات تأمین مالی می‌شوند. روش‌های نوین مالیات‌ستانی مانند تقاطع‌گیری اطلاعات مالی به افزایش کارایی در جمع‌آوری مالیات‌ها کمک کرده‌اند که منجر به جمع‌آوری بیشتر از میزان پیش‌بینی شده است. این منابع مالی به رشد صنعتی و زیرساختی کشور کمک کرده و اعتبارات پروژه‌های استانی را نیز تأمین می‌کنند که به بهبود کیفیت زندگی و توسعه پایدار کشور منجر می‌شود.

#### فرارسو

## مالیات دانه در شت‌ها کجا خرج می‌شود؟

**افزایش درآمدهای مالیاتی و سبقت آنها از درآمدهای نفتی، نشان‌دهنده تحول مهمی در ساختار اقتصادی کشور است.** این تغییر به دولت امکان می‌دهد تا با تکیه بر منابع پایدار تر و قابل پیش‌بینی تر، برنامه‌های توسعه‌ای خود را با اطمینان بیشتری پیگیری کند. مالیات‌های جمع‌آوری شده از دانه درشت‌ها و کسب و کارهای بزرگ، نقش مهمی در تأمین این درآمدها دارند و به تحقق عدالت اقتصادی کمک می‌کنند. این روند بستر مناسبی برای رشد و توسعه پایدار کشور فراهم می‌آورد و آینده‌ای روشن‌تر را برای اقتصاد ملی ترسیم می‌کند.

در سال‌های اخیر، درآمدهای مالیاتی توانسته‌اند از درآمدهای نفتی سبقت بگیرند و بخش قابل توجهی از هزینه‌های کشور را تأمین‌کنند. این تغییر در ساختار مالی

کشور، نشان‌دهنده تلاش‌های دولت برای کاهش وابستگی به منابع ناپایدار و نوسانی مانند نفت و گاز، به‌ویژه درآمدهای پایدارتر و قابل پیش‌بینی‌تر، از طریق مالیات‌ها، مالیات‌ها اکنون نقش بسیار مهمی در تأمین مالی پروژه‌های عمرانی، خدمات عمومی و برنامه‌های توسعه‌ای کشور ایفا می‌کنند. نکته دیگر این است که بخش عمده‌ای از مالیات‌های جمع‌آوری شده از سوی شرکت‌ها، افراد بزرگ و با درآمدهای بالا پرداخت می‌شود. به عنوان مثال تنها ۸۰۷ مودی بزرگ، ۲۰ درصد از کل مالیات سال گذشته کشور را پرداخت کرده‌اند. این رقم نشان‌دهنده تأثیر چشمگیر این گروه کوچک از مؤدیان بر کل درآمدهای مالیاتی کشور است. تمرکز بر جمع‌آوری مالیات از دانه درشت‌ها، نه تنها به افزایش درآمدهای دولت کمک می‌کند، بلکه به تحقق عدالت مالیاتی و کاهش نابرابری‌های اقتصادی نیز یاری می‌رساند. در بخش استثنای وضعیت مشابهی دیده می‌شود. طبق آمار یک درصد از مؤدیان این بخش، ۵۰ درصد از کل مالیات پرداختی از سوی اصناف را تأمین کرده‌اند. این توزیع نابرابر مالیاتی، بیانگر این است که کسب و کارهای بزرگ و پربروقت نقش به‌سزایی در تأمین مالیات‌های این بخش دارند. این امر نشان می‌دهد که ساختار مالیاتی کشور به‌گونه‌ای تنظیم شده که از کسب و کارهای بزرگ‌تر و پر درآمدتر مالیات بیشتری گرفته‌شود، این موضوع می‌تواند به کاهش بار مالیاتی بر کسب و کارهای کوچک‌تر و متوسط کمک کند و به عدالت اقتصادی نزدیک‌تر شود. این روند افزایشی در جمع‌آوری مالیات، امکان پذیردن تأمین مالی بسیاری از پروژه‌های توسعه‌ای و عمرانی را فراهم کرده است. منابع مالیاتی، به جای منابع ناپایدار نفتی به دولت امکان می‌دهند تا برنامه‌های بلندمدت و پایدار را طراحی و اجرا کنند. این تغییر رویکرد، به ثبات بیشتر اقتصادی کمک کرده و کشور را در برابر نوسانات قیمت نفت و بازارهای جهانی مقاوم‌تر می‌سازد. همچنین این درآمدها به دولت امکان می‌دهند تا برنامه‌های حمایتی اجتماعی را تقویت کند و به نیازهای اساسی مردم به شکل پایدارتری پاسخ دهد. در افزایش سهم مالیات در تأمین مالی کسب و کارهای کوچک، برنامه‌های جامع‌تری برای توسعه اقتصادی و اجتماعی تدوین‌کنند. از جمله این برنامه‌ها می‌توان به افزایش سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌ها، بهبود خدمات عمومی، تقویت نظام آموزشی و بهداشتی و حمایت از نوآوری و تحقیق و توسعه اشاره کرد. این اقدامات نه تنها به بهبود کیفیت زندگی مردم کمک می‌کنند، بلکه زمینه‌ساز رشد و توسعه پایدار کشور در بلندمدت خواهند بود. به طور خلاصه، افزایش درآمدهای مالیاتی و سبقت آنها از درآمدهای نفتی، نشان‌دهنده تحول مهمی در ساختار اقتصادی کشور است. این تغییر به دولت امکان می‌دهد تا با تکیه بر منابع پایدارتر و قابل پیش‌بینی‌تر، برنامه‌های توسعه‌ای خود را با اطمینان بیشتری پیگیری کند. مالیات‌های جمع‌آوری شده از دانه درشت‌ها و کسب و کارهای بزرگ، نقش مهمی در تأمین این درآمدها دارند و به تحقق عدالت اقتصادی کمک می‌کنند که این روند، بستر مناسبی برای رشد و توسعه پایدار کشور فراهم می‌آورد و آینده‌ای روشن‌تر را برای اقتصاد ملی ترسیم می‌کند.

# اقتصادسنجی

سرویس اقتصادی ۶۰۰۸۸۵۳۳

# درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال در مراکز دولتی باپشتوانه مالیات

سرمایه‌گذاری در آینده کشور از طریق مصارف مهم مالیاتی بستر توسعه اقتصادی و افزایش رفاه مردم است

بلکه از نگرانی‌های مربوط به هزینه‌های درمانی کاسته و به سلامت و رفاه کودکان کمک شایانی می‌کند.

وی خاطر نشان می‌کند: اجرای مصوبه جدید هیئت‌وزیران و بهره‌گیری از منابع مالیاتی دولت، هیچ کودکی به دلیل فقر از سلامت و دوران خوش کودکی محروم نخواهد شد. درمان رایگان کودکان زیر هفت سال در مراکز دولتی و دانشگاهی تضمین می‌کند که تمامی کودکان بدون توجه به وضعیت مالی خانواده‌هایشان به خدمات بهداشتی و درمانی مناسب دسترسی داشته باشند. این اقدام نه تنها بار مالی خانواده‌ها را کاهش می‌دهد، بلکه فرصت‌های برابر برای رشد و شکوفایی کودکان را فراهم می‌آورد و به آنها اجازه می‌دهد که از دوران کودکی خود لذت ببرند. دولت با این تصمیم، قدمی بزرگ در جهت عدالت اجتماعی و بهبود کیفیت زندگی آینده‌سازان کشور برداشته است.

**■ مالیات محور اصلی ارائه خدمات مهم رفاهی دولت به مردم**

محمد ارین‌نژاد کارشناس اقتصاد مالی نیز در مورد تخصیص منابع مالیاتی در جهت توسعه اقتصادی و افزایش رفاه عمومی جامعه به «جوان» می‌گوید: یکی از کارکردهای مهم مالیات، بحث در بودجه و رسیدن به رتبه اول منابع دولت، مسیر تأمین مالی کسری بودجه دولت از محل مالیات فراهم شده است. همچنین این بدان معناست که ما در بخش مصارف مالیاتی تمامی خدمات دولت و دستگاه‌های دولتی را به پشتوانه مالیات تأمین مالی خواهیم کرد. این بدان معناست که حقوق معلم، پرستار، پزشک، آتش‌نشان و... از محل مالیات مردم تأمین می‌شود و تمامی خدمات ارائه‌شده از سوی دولت نیز به کمک همین مالیات تأمین مردم با پرداخت مالیات در پیشبرد اقتصاد کشور دخیل خواهند بود.

وی با اشاره به رایگان شدن درمان کودکان زیر هفت سال به پشتوانه منابع مالیاتی می‌افزاید: رایگان شدن درمان کودکان زیر هفت سال نشانه فواید بسیاری دارد. از جمله مهم‌ترین این فواید می‌توان به افزایش دسترسی به خدمات درمانی برای اقشار جامعه، به ویژه خانواده‌های کم‌درآمد اشاره کرد. این تصمیم باعث می‌شود که هیچ کودکی به دلیل مشکلات مالی از دریافت خدمات بهداشتی و درمانی مناسب محروم نماند. همچنین، این طرح می‌تواند به تشخیص و درمان به موقع بیماری‌ها و مشکلات بهداشتی کودکان کمک‌کند که در نتیجه، سلامت عمومی جامعه را بهبود می‌بخشد.

آرین‌نژاد تصریح می‌کند: از دیگر مزایای این طرح می‌توان به کاهش بار مالی خانواده‌ها اشاره کرد. هزینه‌های درمانی کودکان می‌تواند فشار مالی زیادی بر خانواده‌ها وارد کند، به ویژه در شرایط اقتصادی دشوار یا رایگان شدن این هزینه‌ها. خانواده‌ها می‌توانند منابع مالی خود را برای نیازهای دیگر مانند آموزش و تغذیه بهتر فرزندانشان استفاده کنند. علاوه بر این، اقدام می‌تواند به کاهش نابرابری‌های اجتماعی و بهبود عدالت اجتماعی منجر شود، زیرا همه کودکان بدون توجه به وضعیت مالی خانواده‌هایشان به خدمات درمانی دسترسی خواهند داشت. همچنین یکی از بزرگ‌ترین فواید این طرح این است که کودکان در دنیای پاک و معصوم خود، اختلاف طبقاتی و محرومیت را در سنین کودکی تجربه نخواهند کرد. هیچ پدری رشد شده خانواده خود نخواهد شد و حداقل تا تنها از تلف خیالش راحت است که برای فرزندش قرار نیست هزینه درمان بدهد. این اطمینان خاطر به خانواده‌ها اجازه می‌دهد با آرامش بیشتری به‌فقر فرزندان‌آوری باشند و تعداد فرزندان خود را افزایش دهند، بدون اینکه نگران هزینه‌های سنگین درمانی باشند.

وی در پایان خاطر نشان می‌کند: این طرح مانع از این می‌شود که هیچ کودکی به واسطه فقر از رشد و شکوفایی محروم شود. کودکان فرصت دارند که در محیطی سالم و بدون استرس مالی رشد کنند، از کودکی خود لذت ببرند و به درستی به مراحل رشد و شکوفایی خود برسند. این اقدام نه تنها از تلف شدن سرمایه‌های انسانی کشور در همان کودکی جلوگیری می‌کند، بلکه به ایجاد نسل آینده‌ای سالم و پرتوانی کمک می‌کند. هر کودکی حق دارد از کودکی خود لذت ببرد و در شرایطی برابر و بدون نگرانی‌های مالی بزرگ شود. در مجموع، رایگان شدن درمان کودکان زیر هفت سال با بهره‌گیری از منابع مالیاتی نه تنها به بهبود سلامت و رفاه کودکان کمک می‌کند، بلکه به توسعه اجتماعی و اقتصادی کشور نیز یاری می‌رساند. این اقدام نشان‌دهنده تعهد دولت به ارتقای کیفیت زندگی شهروندان و استفاده کارآمد از منابع مالیاتی برای تحقق اهداف رفاه اجتماعی است.



مالیات به عنوان یکی از ارکان اصلی تأمین مالی دولت، سرمایه‌گذاری مهمی برای آینده کشور محسوب می‌شود. با استفاده از درآمدهای مالیاتی، دولت می‌تواند زیرساخت‌های اساسی را توسعه دهد، به تولید محصولات پیشرفته و دانش‌بنیان بپردازد. کیفیت خدمات عمومی و راهپهود بخشد و وابستگی به منابع ناپایدار را کاهش دهد. این رویکرد نه تنها به رشد و توسعه‌ای پایدار اقتصادی کمک می‌کند، بلکه عدالت اجتماعی و رفاه عمومی را نیز افزایش می‌دهد. به این ترتیب، مالیات‌ها به عنوان یک ابزار کارآمد، زمینه‌ساز آینده‌ای روشن‌تر و مقاوم‌تر برای کشور خواهد بود. بنابراین مالیات نه تنها منبع اصلی تأمین مالی دولت برای انجام وظایف و تعهداتش است، بلکه به عنوان یک ابزار کارآمد، زمینه‌ساز آینده‌ای روشن‌تر و مقاوم‌تر برای کشور خواهد بود. بنابراین مالیات نه تنها منبع اصلی تأمین مالی دولت برای انجام وظایف و تعهداتش است، بلکه به عنوان یک ابزار کارآمد، زمینه‌ساز آینده‌ای روشن‌تر و مقاوم‌تر برای کشور خواهد بود.

مالیات به عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارهای اقتصادی، نقش حیاتی در تأمین مالی دولت و توسعه کشور ایفا می‌کند. این منبع درآمد نه تنها به اجرای پروژه‌های عمرانی و تأمین زیرساخت‌های اساسی کمک می‌کند، بلکه در بهبود کیفیت خدمات عمومی و افزایش رفاه اجتماعی نیز تأثیرگذار است. با جمع‌آوری و استفاده بهینه از مالیات دولت می‌تواند به تحقق اهداف بلندمدت اقتصادی و اجتماعی پرداخته و زمینه‌ساز رشد و توسعه پایدار شود. بنابراین در طور قطع، مالیات به عنوان یکی از پایه‌های اساسی تأمین مالی دولت، نوعی سرمایه‌گذاری برای آینده کشور محسوب می‌شود. این سرمایه‌گذاری در چندین جنبه از توسعه ملی و بهبود شرایط زندگی عمومی نقش آفرینی می‌کند.

مالیات به عنوان یکی از مهم‌ترین ابزارهای اقتصادی، نقش حیاتی در تأمین مالی دولت و توسعه کشور ایفا می‌کند. این منبع درآمد نه تنها به اجرای پروژه‌های عمرانی و تأمین زیرساخت‌های اساسی کمک می‌کند، بلکه در بهبود کیفیت خدمات عمومی و افزایش رفاه اجتماعی نیز تأثیرگذار است. با جمع‌آوری و استفاده بهینه از مالیات دولت می‌تواند به تحقق اهداف بلندمدت اقتصادی و اجتماعی پرداخته و زمینه‌ساز رشد و توسعه پایدار شود. بنابراین در طور قطع، مالیات به عنوان یکی از پایه‌های اساسی تأمین مالی دولت، نوعی سرمایه‌گذاری برای آینده کشور محسوب می‌شود. این سرمایه‌گذاری در چندین جنبه از توسعه ملی و بهبود شرایط زندگی عمومی نقش آفرینی می‌کند.

نخستین جنبه، تأمین زیرساخت‌های اساسی است که برای رشد و توسعه اقتصادی ضروری هستند. با استفاده از درآمدهای مالیاتی، دولت می‌تواند به احداث و نگهداری جاده‌ها، پل‌ها، شبکه‌های آب و برق و سایر تأسیسات حیاتی بپردازد. این زیرساخت‌ها نه تنها کیفیت زندگی مردم را بهبود می‌بخشد، بلکه بستر مناسبی برای فعالیت‌های اقتصادی، جذب سرمایه‌گذاری و ایجاد اشتغال می‌تواند به کشف فناوری‌های جدید و بهبود فرآیندهای تولید منجر شوند که در نهایت به افزایش کارایی و کاهش هزینه‌ها کمک می‌کند. علاوه بر این، سرمایه‌گذاری در تحقیق و توسعه می‌تواند به تربیت نیروی انسانی متخصص و افزایش سطح دانش و مهارت‌های علمی و فنی کشور منجر شود.

بومی‌سازی محصولات و فناوری‌ها نیز از دیگر اهداف مهم این منابع مالی است. با تخصیص مالیات‌های جمع‌آوری شده به این حوزه، کشور می‌تواند وابستگی خود به واردات فناوری‌های خارجی را کاهش دهد و با توسعه فناوری‌های بومی، توانمندی‌های داخلی خود را افزایش دهد. این امر نه تنها به کاهش هزینه‌ها و بهبود

کیفیت خدمات ارائه‌شده به مردم است. این امر به طور مستقیم بر رفاه اجتماعی و توسعه انسانی تأثیرگذار است.

سومین جنبه، کاهش وابستگی به منابع ناپایدار و متغیر نظیر درآمدهای نفتی است. با تأمین بخشی از بودجه دولت از طریق مالیات، منابع ارزی حاصل از صادرات نفت می‌توانند به جای پوشش دادن هزینه‌های جاری، به پروژه‌های توسعه‌ای رشد و توسعه علمی، فناوری و اقتصادی کشور باشند. این منابع مالی باحیثیت از توسعه محصولات دانش‌بنیان، تحقیق و توسعه، بومی‌سازی فناوری‌های بستر مناسبی برای ارتقای سطح تکنولوژی، افزایش ارزش افزوده و بهبود

کیفیت خدمات ارائه‌شده به مردم است. این امر به طور مستقیم بر رفاه اجتماعی و توسعه انسانی تأثیرگذار است. سومین جنبه، کاهش وابستگی به منابع ناپایدار و متغیر نظیر درآمدهای نفتی است. با تأمین بخشی از بودجه دولت از طریق مالیات، منابع ارزی حاصل از صادرات نفت می‌توانند به جای پوشش دادن هزینه‌های جاری، به پروژه‌های توسعه‌ای رشد و توسعه علمی، فناوری و اقتصادی کشور باشند. این منابع مالی باحیثیت از توسعه محصولات دانش‌بنیان، تحقیق و توسعه، بومی‌سازی فناوری‌های بستر مناسبی برای ارتقای سطح تکنولوژی، افزایش ارزش افزوده و بهبود



فریدولدی

کارشناس اقتصادی

**مصوبه اخیر هیئت وزیران که با ابلاغ معاون اول رئیس جمهور به اجرا درآید، خبری خوش برای خانواده‌های ایرانی است.** بر اساس این مصوبه، **درمان کودکان زیر هفت سال در مراکز دولتی و دانشگاهی رایگان شده است و دیگر نیازی به پرداخت هزینه‌های درمانی از سوی والدین وجود ندارد.** این تصمیم برای تأمین خدمات عمومی و رفاه اجتماعی است.

وی می‌افزاید: مالیات‌ها بستر پایبنداری مالی کشورها را تشکیل می‌دهند و منابع حیاتی را برای پیشرفت‌های زیرساختی، طرح‌های مراقبت‌های بهداشتی، برنامه‌های رفاه اجتماعی و ارائه خدمات عمومی دولت به مردم فراهم می‌کنند. دولت سیزدهم با درک این اصل اساسی، ساختار مالیاتی قوی را اتخاذ کرده است و جمع‌آوری و تخصیص مستقیمانه مالیات‌ها را به‌عنوان یکی از ابزارهای کلیدی برای توسعه ملی و ارتقای رفاه اجتماعی مدنظر قرار داده است. این رویکرد چندوجهی به هزینه‌های مالیاتی و نقش حیاتی آن در پیشبرد اقتصاد ایران کمک می‌کند و زمینه را برای حرکت کشور به سوی پیشرفت اقتصادی فراهم می‌سازد.

این کارشناس اقتصادی در مورد مصارف مهم مالیاتی کشور در زمینه افزایش رفاه مردم در دولت سیزدهم تصریح می‌کند: استفاده از منابع مالیاتی برای تأمین خدمات عمومی مهم مانند آموزش، مراقبت‌های بهداشتی و توسعه زیرساخت‌ها، دولت را قادر می‌سازد تا به شهروندان دسترسی مناسبی به این خدمات ارائه دهد. تصمیم اخیر دولت مبنی بر رایگان کردن درمان کودکان زیر هفت سال در مراکز دولتی و دانشگاهی، نمونه‌ای ملموس از بهره‌گیری کارآمد از منابع مالیاتی است که تأثیرات مثبت گسترده‌ای بر جامعه خواهد داشت. این اقدام نه تنها بار مالی خانواده‌ها را کاهش می‌دهد،

این درآمدهای مالیات برای رفاه عمومی فریدولدی، کارشناس اقتصادی درباره اهمیت مصارف مالیاتی در جهت تأمین خدمات عمومی و افزایش رفاه اجتماعی مردم به «جوان» می‌گوید: مصوبه اخیر هیئت‌وزیران که با ابلاغ معاون اول رئیس‌جمهور به اجرا درآید، خبری خوش برای خانواده‌های ایرانی است. بر اساس این مصوبه، درمان کودکان زیر هفت سال در مراکز دولتی و دانشگاهی رایگان شده است و دیگر نیازی به پرداخت هزینه‌های درمانی از سوی والدین وجود ندارد. این تصمیم با پشتوانه منابع مالیاتی دولت اتخاذ شده و نمونه‌ای برجسته از استفاده بهینه و مسئولانه از منابع مالیاتی برای تأمین خدمات عمومی و رفاه اجتماعی است.

وی می‌افزاید: مالیات‌ها بستر پایبنداری مالی کشورها را تشکیل می‌دهند و منابع حیاتی را برای پیشرفت‌های زیرساختی، طرح‌های مراقبت‌های بهداشتی، برنامه‌های رفاه اجتماعی و ارائه خدمات عمومی دولت به مردم فراهم می‌کنند. دولت سیزدهم با درک این اصل اساسی، ساختار مالیاتی قوی را اتخاذ کرده است و جمع‌آوری و تخصیص مستقیمانه مالیات‌ها را به‌عنوان یکی از ابزارهای کلیدی برای توسعه ملی و ارتقای رفاه اجتماعی مدنظر قرار داده است. این رویکرد چندوجهی به هزینه‌های مالیاتی و نقش حیاتی آن در پیشبرد اقتصاد ایران کمک می‌کند و زمینه را برای حرکت کشور به سوی پیشرفت اقتصادی فراهم می‌سازد.

**■ آورده‌های مالیات برای رفاه عمومی** فریدولدی، کارشناس اقتصادی درباره اهمیت مصارف مالیاتی در جهت تأمین خدمات عمومی و افزایش رفاه اجتماعی مردم به «جوان» می‌گوید: مصوبه اخیر هیئت‌وزیران که با ابلاغ معاون اول رئیس‌جمهور به اجرا درآید، خبری خوش برای خانواده‌های ایرانی است. بر اساس این مصوبه، درمان کودکان زیر هفت سال در مراکز دولتی و دانشگاهی رایگان شده است و دیگر نیازی به پرداخت هزینه‌های درمانی از سوی والدین وجود ندارد. این تصمیم با پشتوانه منابع مالیاتی دولت اتخاذ شده و نمونه‌ای برجسته از استفاده بهینه و مسئولانه از منابع مالیاتی برای تأمین خدمات عمومی و رفاه اجتماعی است.

وی می‌افزاید: مالیات‌ها بستر پایبنداری مالی کشورها را تشکیل می‌دهند و منابع حیاتی را برای پیشرفت‌های زیرساختی، طرح‌های مراقبت‌های بهداشتی، برنامه‌های رفاه اجتماعی و ارائه خدمات عمومی دولت به مردم فراهم می‌کنند. دولت سیزدهم با درک این اصل اساسی، ساختار مالیاتی قوی را اتخاذ کرده است و جمع‌آوری و تخصیص مستقیمانه مالیات‌ها را به‌عنوان یکی از ابزارهای کلیدی برای توسعه ملی و ارتقای رفاه اجتماعی مدنظر قرار داده است. این رویکرد چندوجهی به هزینه‌های مالیاتی و نقش حیاتی آن در پیشبرد اقتصاد ایران کمک می‌کند و زمینه را برای حرکت کشور به سوی پیشرفت اقتصادی فراهم می‌سازد.

**رایگان شدن درمان کودکان زیر هفت سال به پشتوانه همین منابع مالیاتی بوده است و فواید بسیاری دارد: از جمله مهم‌ترین این فواید می‌توان به افزایش دسترسی به خدمات درمانی برای همه اقشار جامعه به ویژه خانواده‌های کم‌درآمد اشاره کرد. این تصمیم باعث می‌شود که هیچ کودکی به دلیل مشکلات مالی از دریافت خدمات بهداشتی و درمانی مناسب محروم نماند**